Julgamento: Menor Preço por lote 
Data da Convocação: 17.12.2025 
Data do Resultado: 05.01.2026 
Data da Homologação e Adjudicação: 06.01.2026 
Vencedora: ANTONIO CARLOS SILVA PIMENTA inscrita no CNPJ sob nº 05.763.048/0001-75, lote nº 17 no 
valor de R$164.900,00 (cento e sessenta e quatro mil e novecentos reais). 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Processo Administrativo n° 124/2025 
Pregão nº 020/2025 
Ata de Registro de Preço nº 001/2026 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: ANTONIO CARLOS SILVA PIMENTA 
CNPJ: 05.763.048/0001-75 
Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral 
Lote: 17 
Valor da Contratação: R$164.900,00 (cento e sessenta e quatro mil e novecentos reais). 
Data da Assinatura: 06.01.2026.  
Vigência: 01 (um) ano. 

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 035/2026 
Inexigibilidade n° 035/2026 
Contrato nº 035/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrito no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.

[...]

processos junto ao TCM, TCE e TCU, emissão de pareceres contábeis referentes a projetos de Lei, 
Decretos, Atos Normativos, dentre outros. 
Valor da Contratação: O valor mensal a ser pago será de R$20.000,00 (vinte mil reais), durante 01 (um) ano, 
totalizando o valor global de R$240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 
Data do Resultado: 02.01.2026. 
Data da Homologação: 05.01.2026. 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026. 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Artigo 74, inciso III, alínea “c”, da Lei 14.133/2021